
 
 

Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 478/2025 
Prot. n. 86808 del 14/03/2025 (2025-UNBSCLE-0086808) 

 
IL DIRETTORE  

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 
 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 
107; 

RICHIAMATO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661; 

RICHIAMATO il Regolamento Elettorale dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 24 
luglio 2024, n. 669, ed in particolare il Titolo IV, Capo I “Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi”; 

RICHIAMATO il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. del 29 marzo 2022, 
n. 294, ed in particolare l’art. 5, comma 3; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia e Management è sede amministrativa del Corso di 
Dottorato di Ricerca in “Business and Law – Istituzioni e Impresa: valore, regole e responsabilità sociale”; 

CONSIDERATO che il mandato del rappresentante dei dottorandi e delle dottorande eletto nel Collegio 
dei Docenti del Dottorato di Ricerca in “Business and Law – Istituzioni e Impresa: valore, regole e 
responsabilità sociale” è giunto in scadenza,  

 
D E C R E T A 

 
Data delle elezioni ed eligendi 
Sono indette nel giorno lunedì 14 aprile 2025 le elezioni di una rappresentanza dei dottorandi e delle 
dottorande nel Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in “Business and Law – Istituzioni e Impresa: 
valore, regole e responsabilità sociale”, quantificata nella misura non inferiore al 15% e non superiore al 20% 
della composizione del Collegio Docenti stesso, ai sensi dell’art.5, comma 3, del Regolamento dei Corsi di 
Dottorato di Ricerca.  
La votazione si terrà dalle ore 9.30 alle ore 13.00.   
 

Modalità delle votazioni 
Le elezioni si svolgeranno secondo le modalità previste dal Regolamento Elettorale di Ateneo consultabile 
alla pagina internet https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-
elettorale-delluniversita e secondo quanto stabilito dal presente Decreto. 
Le votazioni si svolgeranno telematicamente con il sistema di voto digitale ELIGO. 
 
Espressione del voto 
Potrà essere espressa una sola preferenza per ogni votazione. 
Le votazioni si intendono valide se ad esse vi abbia preso parte almeno il dieci per cento degli aventi diritto.  

 

 

 

 

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-elettorale-delluniversita
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-elettorale-delluniversita


 
 

Elettorato attivo e passivo 

Ai sensi dell’art. 45 del Regolamento Elettorale dell’Università degli Studi di Brescia: 

- L'elettorato attivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione delle 
elezioni, riuniti in un unico corpo elettorale per ciascun Corso. 

- L’elettorato passivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione delle 
elezioni ed è riservato ai dottorandi con periodo residuo di corso non inferiore alla durata del 
mandato. 

L’elenco dell’elettorato attivo è allegato al presente decreto di cui ne costituisce parte integrante. 

 

Modalità e termini per la presentazione delle candidature 
Ai sensi dell’art. 46, comma 2 del Regolamento Elettorale dell’Università degli Studi di Brescia, le elezioni si 
svolgono mediante presentazione di candidature individuali. Le candidature dovranno essere inviate 
all’indirizzo di posta certificata del Dipartimento di Economia e Management dem@cert.unibs.it entro 
martedì 1° aprile 2025, utilizzando il modulo allegato al presente decreto, unitamente alla copia di un valido 
documento d’identità. 
 

Pubblicazione delle candidature 
Gli elenchi dei candidati e delle candidate saranno pubblicati almeno dieci giorni prima della data fissata per 
le elezioni sul portale web di Ateneo. Sarà data notizia al corpo elettorale dell’avvenuta pubblicazione. 
Eventuali ricorsi avverso gli elenchi dei candidati e delle candidate potranno essere presentati alla 
Commissione elettorale per iscritto nel termine perentorio di cinque giorni dalla data di pubblicazione degli 
stessi. 

 

Istituzione della Commissione elettorale 
La Commissione elettorale è così composta:   
Presidente: prof. Daniele Maffeis 
Membro: prof. Gianfranco Guastaroba 
Membro: dott.ssa Elisa Mori  
 
La Commissione elettorale si riunirà in modalità telematica. 
 
   
              
  IL DIRETTORE 
                                           del Dipartimento di Economia e Management 
                                             prof. Giuseppe Bertoli 
 
 
 
 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 
 
 
  
 

mailto:dem@cert.unibs.it

	Decreti Dipartimentali Repertorio n. 478/2025 Prot. n. 86808 del 14/03/2025 (2025-UNBSCLE-0086808)
	IL DIRETTORE
	DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT

		2025-03-14T13:36:02+0100
	IT
	Giuseppe Bertoli




